АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСАДИЩЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района
Ленинградской области

                                         П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06 мая 2025 года	№69

Об обеспечении безопасности людей
 на водных объектах на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в летний период 2025 года

      В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006  № 74-ФЗ, постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ленинградской области», в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в летний период 2025 года, администрация муниципального образования Усадищенское сельское поселение п о с т а н о в л я е т :
      1. Запретить использование водных объектов на территории муниципального образования Усадищенское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области для купания в местах, необорудованных в соответствии с действующим законодательством, в летний период 2025 года.
     2. В связи с невозможностью организации мест массового отдыха людей на водоёмах, расположенных в д. Бёзово, д. Теребонижье (пожарный водоем) по причине неудовлетворительных анализов воды, в традиционных местах массового отдыха людей у воды установить (обновить) предупредительные аншлаги о запрете купания в данных местах.
[bookmark: _GoBack]     3. Ведущему специалисту сектора по работе с населением                         информировать население о правилах безопасности при использовании водных объектов для отдыха, туризма, спорта.

      4. Настоящее постановление опубликовать в газете и сетевом издании «Провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования Усадищенское сельское поселение.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО Усадищенское сельское поселение                                            О.М. Ильина

Исп. Ю.А. Ямнич
(81363)34318
image1.png